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برای سازش ...

QS اعلام رتبه بندی
دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در صدر دانشگاه های آسیا 

استاد علم اطلاعات و دانش شناسی با اشاره به اعلام رتبه بندی 
QS گفت: دانشگاه علوم پزشکی تهران در صدر دانشگاه های 

ایران و آسیا قرار گرفته است .
جعفر مهراد استاد علم اطلاعات و دانش شناسی کشور و بنیانگذار 
ISC، بــا بیان اینکه نتایج رتبه بندی QS که یکی از ســه نظام رتبه 
بندی بین المللی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی است براساس رشته های 
موضوعی اعلام شــد، گفت: این رتبه بندی طیف وسیعی از رشته های 
موضوعی را دربر می گیرد و در رتبه بندی ســال 2015 میلادی تعداد 

36 رشته مورد توجه قرار گرفته است.
وی افزود: رتبه بندی دانشــگاه ها براســاس رشته های موضوعی از 
ســال 2011 میلادی آغاز شده و شــاخص های آن عبارت از شهرت 
دانشگاه، شهرت اســتخدام کنندگان فارغ التحصیلان دانشگاه  و تاثیر 
پژوهش است و رشته های 36 گانه در داخل حوزه هایی مانند هنرها و 
علوم انسانی، مهندسی و فناوری، علوم زیستی و پزشکی، علوم طبیعی 

و علوم اجتماعی قرار دارد.
مهراد ادامه داد: کشورهای جهان نیز براساس مناطق شامل آفریقا، 
آســیا، اروپا، آمریکای شمالی، اقیانوسیه و آمریکای جنوبی رتبه بندی 

شده است.
بنیانگذار ISC اظهار داشــت: در حوزه هنرها و علوم انسانی که در 
آن رشــته زبان های مدرن رتبه بندی شده است رتبه دانشگاه تهران در 

بین 300 دانشگاه ممتاز در دامنه ای بین 251-300 قرار دارد.
به گفته وی، این دانشــگاه در رشــته مهندسی عمران نیز در بین 
دانشگاه های برتر جهان قرار گرفته است به طوریکه رتبه دانشگاه تهران 

در رشته مهندسی عمران در دامنه ای بین 150-200 قرار دارد.
بنیانگذار ISC افزود: در رشته پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در بین دانشــگاه های علوم پزشکی آسیا حائز رتبه ای بین 250-201 

است. در این رشته رتبه های تا 400 معرفی شده است.
وی ادامه داد: همچنین دانشــگاه استانبول، دانشگاه کبان گاسان 
مالزی، دانشگاه مالایا مالزی، دانشگاه آقاخان پاکستان، دانشگاه آنکارا، 
دانشگاه حاجت تپه ترکیه، دانشگاه ملک سعود و دانشگاه پوترا مالزی 

از کشورهای اسلامی بعد از دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار دارد.
به گفته مهراد، رتبه دانشگاه مالایا بین 151-200 تنها دانشگاه مالزی 
است که در بین تعداد اندکی از کشورهای اسلامی پیش از دانشگاه علوم 
پزشکی تهران است و رتبه اول به دانشگاه توکیو با امتیاز 84/5 تعلق دارد.
اســتاد علم اطلاعات و دانش شناسی کشور اظهار داشت: در رشته 
داروسازی نیز دانشگاه علوم پزشکی تهران موفق به کسب رتبه در بین 

دانشگاه های ممتاز جهان شده است.
مهراد گفت: در این رشــته دانشــگاه تهران به کسب رتبه ای بین 

101-150 نایل آمده است.
مشاور سازمان سنجش خبر داد

آغاز انتخاب رشته کارشناسی ارشد  
از امروز

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
فرم انتخاب رشته کارشناســی ارشد از امروز، روی سایت 

سازمان سنجش آموزش کشور قرار می گیرد.
  توکلــی تصریح کرد: داوطلبان مجاز به انتخاب رشــته آزمون 
کارشناســی ارشد باید با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش 
کشور و دریافت دفترچه راهنما ضمن مطالعه دقیق آن و اطلاعیه های 
منتشره ســازمان نسبت به انتخاب حداکثر 100 کدرشته محل از 
میان کدرشته محل های تحصیلی مورد علاقه از کدرشته امتحانی 

یا کدرشته های امتحانی مجاز اقدام  کنند.
وی افزود: داوطلبان بایدکدرشته محل های انتخابی را به ترتیب 
اولویت علاقه در فرم انتخاب رشــته تقاضانامه اینترنتی که امروز بر 
روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می گیرد درج کنند.

وی گفت: این داوطلبان تا روز پنجشنبه 31 اردیبهشت ماه مهلت 
دارند نسبت به درج کدرشته محل های انتخابی خود در فرم تقاضانامه 

اینترنتی خود اقدام کنند.
نامه دانشجویان بورسیه به وزیر علوم:

چرا تخلف پرونده بورسیه ها  را 
به محاکم قضایی  ارجاع نمی دهید؟

در نامه دانشجویان بورسیه به محمد فرهادی آمده است: 
اگر حضرتعالی، تحقیقا قائل به تخلف در پرونده بورسیه ها 
هستید، چرا آن را به محاکم قضایی و دیوان عدالت اداری 

ارجاع نمی دهید؟ 
 در بندهایی از این نامه خطاب به وزیر علوم آمده است :

حضرتعالی مطلع اید که آیین نامه ای که وزارت علوم دولت قبل 
طبق آن اقدام به پذیرش دانشــجویان بورسیه نموده است، در سال 
1364 با امضای شــخص حضرتعالی به عنوان وزیر وقت به تصویب 
رسیده و قطعا بهتر از هر کسی به اختیارات وزیر و شورای مرکزی 
بورس واقفید و نیک می دانید که این حرکاتی که از سوی مجموعه 
تحت نظر حضرتعالی در حال انجام اســت، نه تنها درجهت قانون و 
قانونمداری نیســت، بلکه کاملا بر خلاف آیین نامه های وزارت بوده 
و بیشتر بوی تسویه حساب سیاسی با دولت پیشین از آن به مشام 

می رسد.
جالب تر آنکه رأی قانونی کمیسیون اصل ۹0 نیز در این موضوع 
صادر شده و پرونده این دانشجویان را خالی از هرگونه اشکال قانونی 
و ایرادی دانسته است. اما متاسفانه همکاران شما در آن وزارتخانه، 
مجددا بر طبل ابطال بی دلیل بورســیه ها کوبیده و تلاش در اتمام 
حرکتی دارند که برای »تســویه حساب سیاسی« آغاز نموده اند. از 
جنابعالی انتظار داریم نگذاریــد که بر زمین ماندن قوانین مصوب 
مجلس، تکرار شــده و همکارانتان بر خلاف شــعار زیبای اعتدال و 
میانه روی، تندروی و عدم تمکین به قانون را پیشه کرده و شرایط 
را هم برای وزارت علوم و هم برای دانشجویان بورسیه و خانواده های 

آنان پیچیده تر از قبل کنند.
درپایان دانشــجویان بورسیه با طرح سوال از وزیر علوم به نامه 

خود خاتمه دادند :
مجموعه تحت نظر حضرتعالی، چرا رای شفاف کمیسیون اصل 
نود که بر مبنای مطالعات دقیق و بی طرفانه در موضوع بورســیه ها 
صادر شــده بود، اعتنا نکرد و بر خلاف نظر قانونی مجلس، باز هم 
خودسرانه و مغرضانه عمل کرد؟ مگر دولت شما همواره داعیه اعتدال، 

قانون و هماهنگی قوا را ندارد؟!
 اگر جنابعالی، تحقیقا قائل به تخلف در پرونده بورسیه ها هستید، 
چــرا آنرا به محاکم قضایی و دیوان عدالت اداری ارجاع نمی دهید؟ 
چرا معاونین شــما و کمیته غیر قانونی، در حکم دادســتان، هیئت 
منصفه، شاکی، قاضی و جلاد، به صدور احکام و اجرای آن مشغولند؟

اخبار دانشگاه

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات احمد توکلی 
نماینده مجلس شورای اسلامی و مدیرمسئول سایت 
الف روز یکشــنبه با حضور اعضای هیئت منصفه 

مطبوعات برگزار شد.
جلسه رسیدگی به اتهامات احمد توکلی در شعبه 78 
دادگاه کیفری اســتان تهران بصورت علنی برگزار شــد و 

ریاست آن را قاضی جلالی برعهده داشت.
در این جلســه رضا صالحــی امیری، وکیل ســعید 
مرتضوی و نماینده دادســتان، اتهامات وارده به توکلی را 

تشریح کردند.
حمیــد بقایی، اســفندیار رحیم مشــایی و علی اکبر 
جوانفکر نیز از شکایت خود نسبت به توکلی انصراف دادند. 
جوانفکر در قالب یک لایحه و رحیم مشایی و بقایی توسط 

وکیل خود انصرافشان را اعلام کردند.
بخش عمده جلسه دادگاه، به دفاعیات احمد توکلی در 
برابر شکایات وارده صرف شد که با وجود باقی ماندن نیمی 
از دفاعیات، دادگاه رسیدگی به ادامه پرونده به جلسه آتی 

یعنی سوم خرداد ماه موکول شد.
احمد توکلی 22 اردیبهشت ماه در نطق میان دستور 
خود درباره شکایات مطرح شــده علیه خود گفته بود: در 
طول ســال های 8۹ تا ۹2، تعداد 54 شــکایت علیه بنده 
در دادســرای تهران مطرح شــده؛ این مســئله از جهاتی 
غیرشــخصی و از جهتی شخصی اســت؛ از آنجا که عمده 
این پرونده ها به مســائل نمایندگــی بنده مرتبط بوده و با 
مقوله آزادی مردم و نمایندگانشان ارتباط دارد و می تواند 
در سرنوشــت آینده مجلس و رسانه های کشور بسیار موثر 

باشد، نسبت به اظهار آنها اقدام می کنم.
توکلی گفت: آنچه مورد افتخار اســت این که دادگاه 
مســتقل کشــور یک نماینده و سیاســتگذار باسابقه را با 
شکایت چند شاکی محترم که از سمت های خود معزول و 
بعد محکوم شده اند و برخی نیز محبوس هستند، رسیدگی 
می کند؛ به قوه قضاییه از این حیث که در اجرای اصل 34 
دادخواهی هر کسی را محترم می شمرد تبریک می گویم و 

از دادگاه و هیئت منصفه سپاسگزارم.
وی درباره با اعلام رضایت بقایی، مشــایی و جوانفکر 
گفت: جوانفکر من را به دادگاه عدل الهی ســپرده اســت! 
مشایی و بقایی نیز به علت طولانی شدن زمان رسیدگی و 

این که گفتند امیدی نداریم، رضایت دادند.
توکلی به دلیل شــکایت دادســتان تهران و پیام های 

توهین آمیز کاربران ســایت الف بــه دادگاه کیفری احضار 
شده است. همچنین صالحی امیری از اعضای تندرو ستاد 
انتخابات روحانی نیز به علت افشاگری توکلی در جلسه رای 
اعتماد به وی برای تصدی پســت وزارت ورزش از شاکیان 

این نماینده مجلس شورای اسلامی است. 
گفتنی اســت بازپرس به دلیل این که توکلی نماینده 
مجلس است، درخصوص شکایت صالحی امیری قرار منع 
تعقیب صادر کرد اما صالحی امیری مجددا شــکایت کرد 
که باز هــم دادگاه قرار منع تعقیب را تأیید می کند؛ اما از 
آن جهت که توکلی مدیر مســئول سایت الف است و این 
نامه در سایت الف نیز منتشر شده است توکلی را به عنوان 
مدیر مســئول به جرم افترا و نشر اکاذیب به دادگاه احضار 

کرده است.

جلسه آتی سوم خرداد

دومین جلسه محاکمه توکلی برگزار شد

رئیس کمیسیون سیاســت خارجی و امنیت ملی 
مجلس بــا یادآوری توقف اجــرای پروتکل الحاقی با 
تصمیم مجلس هفتم گفت: اجرای مجدد این پروتکل 

نیازمند تأیید دوباره مجلس است.
به گزارش فــارس، علاءالدین بروجــردی نماینده مردم 
بروجرد در مجلس شــورای اسلامی پس از اتمام جلسه علنی 
دیروز در جمع خبرنگاران با اشــاره به توقف اجرای داوطلبانه 
پروتــکل الحاقی با تصمیم مجلس هفتــم گفت: این مصوبه 
همچنان به قوت خود باقی اســت. یعنی اجرای داوطلبانه این 
پروتکل مجددا نیازمند تائید مجلس اســت. بنابراین افســار 
پروتکل الحاقــی در اختیار مجلس بوده و مجلس باید در این 

زمینه تصمیم گیری کند.
وی اصل و فرع توافق هسته ای را نیازمند تصویب مجلس 
برشمرد و در بخش دیگری از این گفت وگو اظهار داشت: آنچه 
در جلسه کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی بررسی 
خواهد شــد، طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته ای 
کشــور است که نمایندگان می توانند نظرات خود را در جلسه 
ارائــه داده تا این طرح پس از اصلاحــات و مدنظر قرار دادن 

پیشنهادات نمایندگان به صحن علنی ارائه شود.
بروجردی در پاســخ به ســؤالی درباره امکان بازرسی از 
مراکز نظامی جمهوری اســلامی ایران پس از توافق هسته ای 
گفت: ما معتقدیم پس از اجرای پروتکل الحاقی و نهایی شدن 
مذاکرات و حصــول توافق با تائید مجلس، مراکز حاکمیتی و 
نظامی باید از بازرســی مستثنی شوند. وی در پاسخ به سؤال 
یکــی از خبرنگاران درباره احتمال نهایی شــدن نگارش متن 
توافق  تا تیرماه اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب فرمودند این 
تاریخ وحی منزل نیســت و آنچه مهم است حفظ منافع ملی 
در توافق هســته ای بوده و اگر از این تاریخ عبور کردیم زمان 

تمدید خواهد شد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اسلامی گفت: آمریکایی ها در بحث فردو که روی آن 
توافــق صورت گرفته بود دبه کردند و گفتند این رقمی که در 
لوزان مورد توافق واقع شده، بالاست و حالا هم مطالب دیگری 
را مطرح می کنند؛ طبیعی اســت که توافق یک جاده دوطرفه 

بوده و اگر آنها دبه کنند ما هم دبه می کنیم.
نماینده مردم بروجرد در مجلس درباره احتمال بازرســی 
کشــتی امدادرســانی ایرانی در آب های یمن بیان داشت: نه 
عربســتان نه اعضای ائتلاف غیرقانونی و نه هیچ کس دیگری 

حق بازرسی کشتی را ندارد و نماینده سازمان ملل هم بر این 
مسئله تصریح دارد چرا که توافق ما با سازمان ملل بر این است 
که کشتی در بندر حدیره پهلو بگیرد و امیدواریم که سازمان 
ملل از حیثیت خود در جهت حفظ اســتقلالش دفاع کرده و 

فرمانبر آمریکا و دیگران نباشد.
پذیرش یا عدم پذیرش پروتکل الحاقی نیازمند مصوبه 

مجلس است
ابراهیــم کارخانه ای رئیس کمیته هســته ای مجلس نیز 
گفت: پذیرش پروتکل الحاقی از طرف 120 کشور دلیل برای 
پذیرش آن از ســوی ایران نیست و پذیرش و یا عدم پذیرش 

آن باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.
ایــن نماینده مجلــس در گفت وگو با فارس با اشــاره به 
اظهارات اخیر عضو تیم مذاکره کننده هســته ای کشــورمان 
در خصــوص پذیــرش پروتکل الحاقی و انجام بازرســی ها از 
ســایت های نظامی کشــور در ذیل این پروتکل گفت: یکی از 
مســائلی که باید در توافق نهایی مورد توجه قرار گیرد که به 
حریم امنیتی و دفاعی کشور نیز مرتبط است و در رأس همه 

این مسائل قرار دارد موضوع پروتکل الحاقی است.
وی ادامــه داد: اگرچه از میان 1۹2 کشــور جهان حدود 
120 کشــور پروتکل الحاقــی را پذیرفته اند اما اکثر غریب به 
اتفاق این کشــورها فعالیت هسته ای ندارند و از نظر معادلات 
سیاســی منطقه ای و جهانی هیچ گونه حساســیتی روی آنها 

وجود ندارد.
رئیس کمیته هســته ای مجلس اضافه کرد: اما جمهوری 
اســلامی ایران کشوری اســت که ماهیت استکبارستیزی در 
رأس آن قرار دارد و کانون جوشــش افکار اســلامی و انقلابی 

در منطقه و جهان است.
وی افزود: آمریکا خود نیز 6 ســال پس از امضای پروتکل 
الحاقــی، آن را به صورت مشــروط پذیرفت و شــرط آمریکا 
این بود که هیچگونه تهدیــدی متوجه منافع آمریکا و برنامه 
هسته ای این کشور در سراسر جهان نشود و برخی کشورهای 
دیگر همچون برزیل و مصر نیز به صورت مشروط این پروتکل 

را پذیرفته اند.
رئیس کمیته هســته ای مجلس اظهار داشــت: پذیرش 
بی قید و شــرط پروتکل الحاقی به هیچ  وجــه به صلاح ملت 
ما نیســت و مســئله پذیرش یا عدم پذیــرش و نحوه اجرای 
پروتکل الحاقی در چارچوب اختیارات مجلس شورای اسلامی 
و موضوع باید در مجلس به تصویب برســد و مجلس نیز باید 

حساسیت های لازم را در ارتباط با این موضوع لحاظ کند.
مجلس حقوق و امتیازات احزاب را مشخص کرد

نمایندگان مجلس در جریان بررســی طرح نحوه فعالیت 
احزاب و گروه های سیاســی، حقوق و امتیازات احزاب دارای 
پروانه فعالیت در چارچــوب قوانین و مقررات نظام جمهوری 

اسلامی ایران را مشخص کردند.
طبق مصوبه مجلس مقرر شــد احزاب دارای پروانه اجازه 
فعالیت در چارچوب قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران 
و برابر مفاد ایــن قانون از حقوق و امتیازاتی از قبیل  فعالیت 
سیاســی، انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر در جهت 
اجرای اصل 8 قانون اساســی در چارچوب مقررات این قانون، 
اظهارنظر آزاد و علنی در مســائل کشــور در راستای وظایف 
قانونی احزاب، معرفی و حمایت از نامزدهای انتخاباتی در تمام 

انتخابات، ائتلاف با دیگر احزاب برخوردار باشند. 
وکلای ملــت همچنیــن در تبصره بنــد »ث« این ماده 
مصوب کردند که احــزاب می توانند در زمان انتخابات یا غیر 
از آن بــا دیگر احزاب دارای پروانه فعالیــت در مورد نامزد یا 
نامزدهــای انتخاباتی یا موارد دیگر ائتــلاف کنند. در صورت 
ائتلاف، کلیه مســئولیت های آن را پذیرا باشند و مراتب را به 

اطلاع کمیسیون ماده 10 برسانند.
همچنین طبق بند »ج« احزاب اجازه دایر کردن شعب و 

دفاتر در استان ها و شهرستان ها را دارند.
برگزاری راهپیمایی ها و تشکیل اجتماعات حسب مورد با 
اطلاع و صدور مجوز وزارت کشور و استانداری با رعایت اصل 

27 قانون اساسی از دیگر حقوق مصرح در این قانون بود. 
بهارستان نشــینان درتبصره یک ایــن بند مصوب کردند 
دبیران کل احزاب موظفند حداقل 72 ساعت قبل از برگزاری 
اجتماعات و راهپیمایی ها مراتب را به اطلاع مسئولان ذیربط 

برسانند.
بند مربوط به استفاده احزاب از شبکه های صدا و سیما 

حذف شد
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی صبح 
دیروز و در جریان بررسی ماده 13 طرح نحوه فعالیت احزاب و 

گروه های سیاسی، بند »ح« این ماده را حذف کردند.
در ماده 13 طرح مذکور، حقوق و امتیازات احزاب دارای 
پروانه فعالیت در چارچــوب قوانین و مقررات نظام جمهوری 

اسلامی ایران مشخص شده است.
در بند »ح« این ماده، اســتفاده متناسب و بدون تبعیض 

از شــبکه های صدا و سیما حسب مورد جهت اعلام مواضع و 
برنامه هــای خود و پخش اخبار احزاب بــا رعایت قانون خط 
مشی کلی و اصول برنامه های سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران از جمله حقوق و امتیازات احزاب به شمار رفته 

بود.
در تبصره این بند نیز آمده بود سازمان صدا و سیما موظف 
است زمینه اجرای مفاد بند فوق را فراهم کرده و اخبار مربوط 

به احزاب سیاسی را به اطلاع عموم برساند.
خبر دیگر ایــن که طبق مصوبه مجلــس مهلت اجرای 
آزمایشی قانون ارتقای ســلامت نظام اداری و مقابله با فساد 

سه سال دیگر تمدید شد.
تذکرات و نطق های نمایندگان

علی محمد احمــدی نماینده مردم دهلــران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه سازمان حفاظت از محیط زیست 
کاری برای حفاظت از محیط های طبیعی و جنگل ها اســتان 
ایلام نکرده اســت، گفت: ابتکار به محیط زیست استان های 
مرزی بی توجه است و هیچ برنامه ای ندارد.سیدسعید زمانیان  
دهکردی نماینده شهرکرد در مجلس با بیان اینکه یارانه برخی 
افراد مستضعف جامعه قطع شده است، گفت: حذف دهک های 

پایین جامعه از دریافت یارانه نقدی توجیه پذیر نیست.
تعــدادی از نماینــدگان در تذکری بــه رئیس جمهوری 
خواستار تسریع در اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

درخصوص عفاف و حجاب شدند.
میرهادی قره سید رومیانی نماینده مردم تبریز در مجلس 
نیز گفت: رئیس جمهور برای بررسی اتفاقات بازی تراکتورسازی 

و نفت تهران دستور ویژه صادر کند.
محمدحســین فرهنگی نماینده مــردم تبریز در مجلس 
شورای اســلامی گفت: تذکر و سوالی در مورد نتیجه مسابقه 
فوتبال تراکتورســازی و نفت به هیئت رئیسه تقدیم شده و از 
سایر ظرفیت های مجلس شورای اسلامی نیز برای پیگیری این 

موضوع استفاده خواهیم کرد.
حضور شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن 

در مجلس
گفتنی است شــرکت کنندگان خارجی در سی و دومین 
مســابقات بین المللی قرآن کریم میهمان جلسه علنی صبح 

دیروز مجلس بودند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز دیروز 

نمایشگاه آثار نگارگری و هنرهای قرآنی نیهور را افتتاح کرد.

رئیس کمیسیون سیاست خارجی: 

اجرای پروتکل الحاقی و اصل و فرع توافق هسته ای نیازمند مصوبه مجلس است 

ستاد حقوق بشــر قوه قضائیه جمهوری اسلامی 
با صدور بیانیه ای، نســبت به اتهامات تکراری مطرح  
شده از سوی گزارشــگر ویژه سازمان ملل و گزارشگر 

اعدام های فراقضایی واکنش نشان داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســتاد حقوق بشر، احمد 
شهید، گزارشــگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران 
و کریستف هینز، گزارشگر اعدام های فراقضایی چندی پیش 
با صدور بیانیه مشــترکی برخی اتهامات تکراری را نسبت به 
جمهوری اســلامی ایران و قوه قضائیه مطرح کردند که ستاد 

حقوق بشر در این بیانیه به این ادعاها پاسخ داده است.
در بخشی از این بیانیه آمده است: بیانیه مطبوعاتی اخیر 
متضمن ادعاهای واهی و بی اساســی است؛ زیرا با استفاده از 
اطلاعات نادرســت و منابع مجعول صادر شده و در خصوص 
راســتی آزمایی مطالــب آن، هیــچ مکاتبه ای بــا جمهوری 
اســلامی ایران به عمل نیامده و در واقع مقررات شرح وظایف 
مأموریت داران شــورای حقوق بشــر )موضوع قطعنامه 2/5( 
رعایت نگردیده است. با وجود اینکه مواضع اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در خصوص مجازات اعدام بارها در پاسخ های 
مستدل و مستمر رسمی کشور منعکس گردیده، جای تأسف 

است که چنین ادعاهایی، همچنان تکرار می شود.
در بخش دیگر پاســخ قوه قضائیه، با اظهار تأســف برای 
تکیه بیانیه مذکور بر آمارهای تخمینی آمده اســت: متأسفانه 
در این بیانیه با تمرکز بر ادعای افزایش اســتفاده از مجازات 

اعــدام و تکیه بر آمارهای تخمینی در ایــن زمینه، به علل و 
تهدیدهای ایجاد شــده از جمله به مخاطره انداختن سلامت 
شهروندان به ویژه جوانان کشور، منطقه و دیگر نقاط جهان به 
واسطه ترانزیت وسیع و سازمان  یافته و همچنین شرایط ویژه 
ایــران خصوصاً از ناحیه افزایش تولید حیرت  انگیز مواد مخدر 

در کشورهای شرقی ایران، توجهی نشده است.
انتظار می رفت گزارشگران مذکور، قبل از توجه به معلول، 
به علــل و عوامل افزایش تولید مواد مخدر که به عنوان بلای 
خانمانسوز، حق حیات عده کثیری از شهروندان ایرانی به ویژه 
جوانان را به مخاطره انداخته و موجب فروپاشــی تعداد قابل 
ملاحظــه  ای از کانون  های خانوادگــی و تباهی آینده فرزندان 

قربانیان اینگونه جرایم شده است، توجه می نمودند.
بیانیه مورد اشــاره با بیان عملکرد ایران در زمینه مبارزه 
با مواد مخــدر تاکید می کند: ایران در زمینــه مقابله با مواد 
مخــدر اقدامات مؤثری به عمل آورده و در این رابطه متحمل 
هزینه های معنوی و مادی بســیاری گردیده اســت که از آن 
جمله می توان به شــهادت حدود 4 هزار نفر و جانبازی بیش 
از 12 هزار نفر از پرسنل نظامی و انتظامی و همچنین هزینه 
نمودن ســالانه صدها میلیون دلار برای مقابله با شــبکه های 
قاچــاق و ترانزیــت مواد مخــدر و نیز پیشــگیری، درمان و 

بازپروری معتادان اشاره نمود.
در بخش دیگری از این بیانیه با اشاره به موضوع مجازات 
اعدام آمده اســت: در قوانین بســیاری از کشورهای جهان 

از جمله جمهوری اســلامی ایران مجازات اعدام پیش بینی 
شــده اســت و اجماع جهانی برای حذف آن وجود ندارد. به 
علاوه مبارزه جدی با قاچاق مواد مخدر که مورد نظر اســناد 
و ســازمان های بین المللی از جمله دفتر سازمان ملل برای 
مقابله با مواد مخدر و جرم )UNODC( اســت، با انتقادهای 
گزنده و تخطئه مجــازات اعدام برای مرتکبین جرائم جدی 
قاچاق مواد مخدر، در تضاد می باشــد. در مقررات جمهوری 
اســلامی ایران، مجازات اعدام فقط برای جدی ترین جرائم 
درنظر گرفته شده است؛ از جمله قاچاق گسترده مواد مخدر 
که با حساسیت خاصی در محاکم با حضور نماینده دادستان، 
متهم و وکیل وی مورد رســیدگی قرار می گیرد و با تشکیل 
جلســات مورد نیاز و طی روند دادرســی عادلانه مبادرت به 

صدور رأی می گردد.
ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با تکذیب ادعای اعدام مخفی 
مجرمین جرایم ســنگین مواد مخدری می افزاید: طبق ماده 
32 اصلاح قانون مبارزه بــا مواد مخدر مصوب 1376، احکام 
اعدامی که به موجب این قانون صادر می شــود، پس از تأیید 
رئیس دیوان عالی کشــور و یا دادســتان کل کشور قطعی و 
لازم الاجرا اســت؛ به علاوه میزان دقت در مورد این احکام را 
تا جایی ارتقاء داده اســت که چنانچه حکم به نظر هر یک از 
مقامات مذکور برخلاف مقررات شرعی و قانونی شناخته شود، 
این مقامات حق تجدیدنظر و نقض آن را دارند که نتیجه این 
امر رعایت کامل حقوق متهم است. بنابر توضیحات داده شده 

ادعــای اعدام مخفی مجرمین جرایم ســنگین مواد مخدری، 
کاملًا تکذیب می گردد. 

همچنین در این بیانیه با تکذیب ادعای اعدام 340 نفر از 
ابتدای ســال 2015 و در پاسخ به این ادعا آمده است:  انجام 
اعدام در ملاء عام فقط در شــرایط محدود از جمله جریحه  دار 
شــدن احساســات عمومی و تحت ضوابط خاص، به منظور 
کاهش جرائم مشــابه انجام می پذیرد. این در حالی است که 
اجرای مجازات مذکور معمولاً در ســحرگاه انجام می پذیرد و 
تدابیر لازم برای عدم حضور کودکان اتخاذ می شود. لذا ادعای 
اعدام 340 نفر از ابتدای ســال 2015 تکذیب می گردد و اگر 
مدعیان شواهدی در این خصوص دارند ارائه نموده تا بررسی 

گردد.
ایــن بیانیه ضمن تصریــح اینکه ادعای اعــدام زندانیان 
سیاسی در ایران کذب محض بوده مصراً از گزارشگران مذکور 
می خواهد از قرار دادن مرتکبین به جرائم مسلحانه تروریستی 

تحت لوای زندانی سیاسی جداً خودداری ورزند.
در پایان این بیانیه ســتاد حقوق بشر قوه قضائیه با انتقاد 
از  رویه های ویژه و سایر بخش های حقوق بشری، ملل متحد 
را به لزوم رعایت بی طرفی و اجتناب از سیاسی کردن موضوع 
حقوق بشــر دعوت کرده و تاکید می کند: ظرفیت و توان این 
بخش ها در موضوعات مهم حقوق بشــری، به ویژه نقض های 
فاحش و کشــتار بی گناهان از جمله کودکان و زنان در غزه و 

یمن مصروف گردد.

پاسخ ستاد حقوق بشر قوه قضائیه به بیانیه احمد شهید:

اعدام فراقضایی در ایران وجود ندارد

گردهمایی تخصصی زکات با حضور نمایندگان 
ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز استان ها در تهران 

برگزار شد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام تقوی در این مراسم 
گفت: زکات همپای نماز در قرآن مطرح می شود و ائمه 
جمعــه و نمایندگان ولی فقیه در این زمینه مســئول 
هستند لذا ما از هر مســئله ای که به اسلامیت جامعه 
کمک می کند و فضای جامعه را به سوی معنویت پیش 

ببرد استقبال می کنیم.
وی افــزود: کمیته امداد برای بســیاری از کارهای 
فرهنگی اعم از مسائل تبلیغی، فرهنگی، اقامه نماز و... 
بسترســازی کند و با توجه به اینکه 20 نهاد فرهنگی 
داریم اگــر نهادها کارهای یکدیگــر را توجیه و با هم 
تعامل داشــته باشند، امکانات زیادی در دست خواهیم 
داشــت و اگر همه خودمان را متعلق بــه نظام بدانیم 

کمک شایانی انجام خواهد شد.
حجت الاسلام تقوی خاطرنشــان کرد: در شورای 
زکات که قبل از سال ۹2 تصویب شد جلسات مشترکی 
برای فرهنگ ســازی بــا ائمه جمعــه و عاملین زکات 
استان ها داشــته ایم که حدود 33 پیشــنهاد پیرامون 
مســائل زکات عنوان شــد و آموزش عاملین و مبلغان 
زکات، نوع ادبیاتی که مبلــغ باید به کار ببرد از جمله 

این پیشنهادات بود.
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور ابراز 
داشت: خوشــبختانه هم اکنون موج خوبی در پرداخت 
زکات از ســوی مردم ایجاد شــده و چه در امر زکات 
واجب و چه زکات مســتحبی رقم قابل توجهی جذب 

شده است.
وی یادآور شــد: زکات یک امر حاکمیتی و مربوط 
به ولی فقیه اســت و ما هم مأموران ولی فقیه هستیم 
و امیدواریــم بتوانیم امامت و ولایت را در این خصوص 

مدد برسانیم.
حجت الاسلام قرائتی: باید با پول زکات دین آباد 

شود، نه ساختمان مدیر
حجت الاسلام قرائتی در این نشست گفت: دینداری، 
شل شلی نمی شود قرآن از آدم های شل انتقاد می کند.

وی اظهار داشــت: زکات شروع خوبی بود. زحمات 
کمیته امداد نتیجه داد اما باید اصلاح شود جناب آقای 
فتاح بیاید با همه ائمه جمعه شــریک شــود و نهضت 

صرفه جویی به راه بیندازیم.

کمیته  ۶ نفره تدوین طرح جامع مورد نظر مجلس 
در الزام دولت به حفظ حقوق و دستاوردهای هسته ای 

ملت ایران تشکیل شد.
در نشست دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی با نظر اعضاء کمیته ای برای تدوین 
طرح جامع مورد نظر مجلــس در الزام دولت به حفظ حقوق 
و دستاوردهای هســته ای ملت ایران تشکیل شد. به گزارش 
فارس، در این زمینه مقرر شــد علاء الدین بروجردی نماینده 

مردم بروجرد و رئیس کمیسیون سیاست خارجی، احمدرضا 
دستغیب نماینده مردم شیراز و نایب رئیس کمیسیون سیاست 
خارجی، سیدحسین نقوی حســینی نماینده مردم ورامین و 
ســخنگوی کمیسیون سیاســت خارجی، ابراهیم کارخانه ای 
نماینده مردم همدان و رئیس کمیته هسته ای مجلس، علیرضا 
زاکانی نماینده مردم تهران و جواد کریمی قدوســی نماینده 
مردم مشهد و عضو کمیسیون سیاست خارجی با عضویت در 

این کمیته به تدوین طرح مذکور بپردازند.

با عضویت ۶ نماینده مجلس

کمیته تدوین طرح جامع الزام دولت 
به حفظ حقوق هسته ای تشکیل شد

استاد درس خارج حوزه با اشاره به اینکه مساجد 
در صدر اســلام پایگاه امــور حکومتی، فرهنگی، 
قضایی، علمی و اجتماعی بود، گفت: متأســفانه با 
توطئه دشمنان امروز مساجد به محلی تبدیل شده 
نماز می خوانند؛ مسئولان فرهنگی  که صرفا در آن 

باید برای احیای این جایگاه تلاش کنند.
به گزارش خبرگزاری رســا، آیت الله نوری همدانی در 
دیدار مدیران تخصصی کانون های فرهنگی - هنری مساجد 
کشــور با تأکید بر اینکه مسجد در فرهنگ اسلامی جایگاه 
بســیار مهمی دارد، اظهار داشت: در صدر اسلام بسیاری از 
کارهای حکومتی و اجتماعی در مساجد ساماندهی می شد.
وی با ابراز تأســف از اینکه با توطئه و نفوذ مستکبران 
و استعمارگران در کشورهای اســلامی بسیاری از امور ما 
هویت اصلی خود را از دست داد، خاطرنشان کرد: به مرور 
زمان مســجد به مکانی تبدیل شــد که صرفا در آن نماز 

می خوانیم.

این مرجع تقلید یکی از وظایف مهم مدیران فرهنگی 
مساجد را تلاش برای بازگرداندن مسجد به جایگاه اصلی اش 
دانست و گفت: شما باید در مساجد همان فرهنگی که در 
صدر اســلام حاکم بود را احیا کنید؛ کار شما بسیار مهم و 
حســاس است و اگر کسی از عهده آن بر نمی آید باید کنار 
برود و عرصه را برای دیگران باز گذارد. اســتاد درس خارج 
حوزه صمیمیت امام جماعت با مأمومین را بســیار مهم و 
تأثیرگذار دانســت و گفت: هر اندازه امام جماعت بتواند با 
مردم برخورد گرم، کریمانه و متواضعانه داشــته باشــد به 

همان میزان مؤثرتر است.
آیت الله نوری همدانی ادامه داد: آیت الله شــهید مدنی 
چند سالی در یکی از مساجد همدان نماز می خواند؛ تعامل 
و ارتباط ایشــان با مأمومین به حدی بــود که همه آنها و 
خانواده هایشان را می شناخت و در جریان امور زندگی آنها 
بود؛ من تعجب می کردم که ایشان چه حافطه خوبی داشته 

و چقدر به امور مأمومین اهتمام داشتند.

آیت الله نوری همدانی:

مسئولان فرهنگی 
جایگاه اصلی مساجد را احیا کنند

رییس ستاد اقامه نماز کشــور ابراز داشت: کمیته 
امداد امــام خمینی)ره( پول ها را بــه حق خرج کند؛ 
»باِسْمِ رَبکَِّ« در آن نیست، جهیزیه به عروس خانم ها 
می دهیم اما عروس، مسجدی و نمازخوان نیست. ما از 

کمیته امداد باید مساجد را پر کنیم.
حجت الاســلام قرائتــی گفــت: 20 هــزار طلبه 
کت وشلواری داریم این طلبه ها را به روستاها بفرستیم 
و بچه های روســتا را قرآن خوان کنیم تا قصه آموزش 

قرآن حل شود. پول زکات را بگیریم و خرج نماز کنیم 
شاید رمز وابسته بودن زکات و نماز همین مسئله باشد. 
ما برای زکات دل نمی سوزانیم، در حالی که همه دین 
به زکات وابســته است، اگر زکات پذیرفته شد نماز نیز 

پذیرفته می شود.
وی با بیان اینکه چطور برای عید نوروز کل کشــور 
به راه می افتند اما برای ماه رمضان این طور نیســتیم، 
عنوان کرد: ماه رمضان ماه قرآن اســت و چرا ما برای 
ماه رمضان بسیج نمی شویم؛ باید منبرها را قرآنی کنیم 
ماهی قرمز را شب عید می فروشند و ماه مبارک رمضان 

بهترین فرصت برای پرداختن به قرآن است.
رییس ستاد اقامه نماز کشــور تصریح کرد: باید با 

پول زکات دین آباد شود نه ساختمان مدیر کل!

»پری« افسانه است!
پژمان کریمی

یکی از اســتادان موسیقی ســنتی درباره دیدگاه منحط یکی از 
آوازخوانان شناخته شده، می گفت:

- »انقــلاب تازه پیروز شــده بود.آقــای)...(در گفت وگویی با یک 
نشریه تاکید کرده بود اگر من آب دهان به روی مردم بیندازم، آنها باز 

می آیند و صدای مرا می شنوند!« 
همان به اصطلاح هنرمندی که متفرعانه به تحقیر علاقه مندان به 
هنرش زبان گشوده بود، در روزگار فتنه 88 به گمان و توهم  پایان راه 
انقلاب و نظام دینی، به طبل هیاهو کوفت و گســتاخانه علیه انقلاب، 
صدا بلند کرد. با شــبکه های تلویزیونی آمریکایی و انگلیسی درد دل 
نمود. در نظر او، رســانه ها و  توجیه گــران جنایت علیه مردم ایران، 
مانند »بی بی سی فارسی«، امین و موثق اند! آشنا و دلسوزند! دوستدار 

مردم ایران اند!
آقای آوازخوان، به گفت وگو و اشــاعه دروغ »تقلب« در انتخابات 
دهم ریاست جمهوری – رمز فتنه و آشوب – بسنده نکرد. به انگلیس 
پا گذاشــت و به دیدار اهالی بهایی بی بی ســی رفت و در جمع اهالی 
شبکه صهیونیســتی – همجنســگرای »من و تو«حاضر شد. عکس 
صمیمانــه و یادگاری گرفــت. با مدیران ایرانی بهایی شــبکه دولتی 
انگلیس مانند صادق صبا، فرناز قاضی زاده و ...نشست محرمانه برگزار 

کرد و به دیدار شاعر ملحد و هتاک »اسماعیل خویی« شتافت!
امــا بعد از همراهی با فتنه و فتنه گران، چه اتفاقی افتاد؟! آیا فرد 
بــه اصطلاح هنرمند به جرم همنوایی با دشــمنان داخلی و خارجی 
دســتگیر شــد؟ آیا »صدا« و مجموعه آثار وی مجوز پخش و انتشار 
نیافت؟! آیا با وجود ارتباطات مشــکوک خارجی،  سفر او به بیرون از 
مرزها ممنوع شد؟!...خیر! هیچ کدام از این اتفاقات رخ نداد! برعکس...
در صدا و ســیمای جمهوری اسلامی، دو مجری رسانه ملی)!( از این 
فرد به روشــنی حمایت کردند. مدیران دولتی فرهنگی او را در جمع 
خود پذیرفتند. وقتی هم که سفارت فرانسه در تهران ، وی را به دلیل 
همراهی با »فتنه« شایسته عنوان »شوالیه« دانست، رسانه های داخلی 
برای او کف زدند و هیچ نشریه ای هم بابت قدردانی از آوازخوان هتاک، 

مواخذه و توقیف نشد!
یک طیف هنری هم با وجود   اصرار بر ماهیت غیرسیاســی،   در 
محافــل گوناگون و به بهانه های متنوع اقدام به تحســین وی کرد و 

یادش را بزرگ داشت.
استدلال حامیان به اصطلاح هنرمند مد نظر هم این بود و هست 
که »ما به هنر فرد احترام می گذاریم و مواضع سیاســی، صرفا سلیقه 

است!«
نگارنده ،یک روز در پاســخ به چنین استدلالی نوشت  که؛ طیف 
یادش شــده اگر در ادعای خود صادق است – که نیست- پس باید از 
مســتبد بزرگ »ناصرالدین شاه« به عنوان  شاعری با ذوق و سرپاس 
مختاری  رئیس جلاد شهربانی دوران رضا خانی با عنوان موسیقیدان و 
از دیکتاتور بزرگ »آدولف هیتلر« به عنوان نقاش چیره دست،تمجید 
کنــد. زیرا آنها نیــز »هنرمند« بودند و باید فــارغ از داوری اخلاقی، 

هنرشان را ستود!
پس »هنرمند«بودن دلیل منطقی برای تبرئه هنرمندان از خطا و 

گناه به شمار نمی آید!
بیان بخشی از خیانتها و خطاها و گناهان آوازخوان هدف نظر، تنها 
یک مثال و مصداق بود و بس! کم نیستند که چون او هستند و فعالیت 
دارند و هنرشــان نــه در خدمت به مردم که »حدیث نفس« اســت! 
هنرشــان ابزار کسب دنیوی است. روشی برای  شهرت و محبوبیت و 

اوج گیری در ساحت مادیات و رفاه گران تر!
بخت بد اما این است که همین عناصر و طیف حامیان آنها، هدف 

حمایت کارگزاران فرهنگی نظام اند!
سال پیش در آیین ویژه درگذشت یکی از مشاهیر فرهنگی، یکی 
از نویســندگان فرتوت که به عنوان یکی از مسافران کنفرانس ننگین 
و ضدایرانی »برلین«شــناخته می شود، با تکبر در کنار وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نشسته بود و با طرز نشستن اش، »بی اعتنایی« و »بی 

حرمتی« به یک وزیر را به رخ می کشید!
متاسفانه هم مدیران فرهنگی کشورمان و هم برخی از هنرمندان 
داخلی، گمان می کنند اگر گناهان برخی به اصطلاح هنرمندان بزرگ 
و شــناخته شده را نبخشیم و از خطاهای اجتماعی و گاه امنیتی آنها 
درنگذریم،فاجعــه رخ می دهد.غول های هنــر و فرهنگ )!(مهاجرت 

می کنند و پهنه فرهنگ ما دچار نقصان می شود!
باور کنیم چنین نیست!

اتفاقــا و ... برعکس تصور عوامانــه »برخی«، با انزوا و مهاجرت به 
اصلاح هنرمندان بی بصیرت، دامنه فرهنگ و هنر کشور منزه می شود! 
یک ویژگی هنرمند  فرهیخته، بصیرت است! هنرمند فرهیخته دلبسته 
مردم کشورش، کشورش و فرهنگ خودی است، به یاری بصیرت، سره 
از ناسره باز می شناسد، درد واقعی جامعه بشری را تشخیص می دهد 
و هنرمندانه – به تعبیر شهید سید مرتضی آوینی – انسان) یا همان 

مخاطب( را به فطرت الهی رجعت و دلالت می دهد! 
هنرمندی که هنرش در خدمت نفســانیت اســت، قدرت تحلیل 
مســائل اجتماعی و سیاسی و فرهنگی را ندارد و »دشمن« را دوست 
می انــگارد،در دامان بیگانه چاره علیه هموطــن خود تمنا می کند و 
دل به الحاد می ســپارد، آیا هنرمندی فرهیخته و منشاء خیر است؟ 
هنرمندی که به نفی آموزه های دینی مشــغول می شود و به عناوین و 
القاب سفارتخانه ها، مفتخر می گردد، در خدمت فرهنگ ناب ایرانی و 
اسلامی اســت؟ مایه فخر »هنر ایرانی« است و یا ابزار تهدید و روزنه 

برای آسیب آن به شمار می آید؟
هنرمنــدی که با خواننده فاســد کاباره ای در یــک قاب، عکس 
یادگاری می گیرد، در کجای افق بالندگی فرهنگ ایران ما ایســتاده 

است؟!
یک نکته را هم فراموش نکنیم!

بــه اصطلاح هنرمندانی کــه در داخل، به انقــلاب و نظام دینی 
می تازند، فریاد نبود آزادی سر می دهند؛ نق می زنند، در داخل و خارج 
هم ستایش می شوند، می دانند که حیات هنری شان نه در »مهاجرت« 

که دقیقا بسته به »ماندن« در ایران است!
نگاه و اراده خارجی ،هنرمندان خود را وانمی گذارند تا بیگانگان را 
تمجید کنند.آنها اهل محاســبات دنیایی اند! فیلمسازی مانند سازنده 
فیلم »قصه ها« کجا و برخی  به واقع غولهای هالیوودی کجا؟ سازنده 
قصه ها تمجید می شــود تا آدم حقیری در برابر فرهنگ متعالی ایران 
»علم«شــود! شاعر هرزه نگاری چون »یدالله رویایی« بزرگ جلوه داده 
می شود تا شاعران انقلابی در سایه تحقیر قرار گیرند! تنها، هنرمندی 
که در داخل ایران هیاهــو کند و در روزهایی مانند روزهای فتنه، در 
صف آشــوبگران قرار گیرد، بــرای »خارجی«کارایی دارد. در خارج از 
ایران این شــبه هنرمند، ارزشــی و کاربردی ندارد! فراموش می شود! 

»امیر نادری« در کجای حافظه نسل جوان ما قرار دارد؟!
 به نظر؛این مهم را کسی مثل  »عباس کیارستمی« خوب فهمیده 
است!کیارستمی در ایران مانده ،چون می داند اگر برای همیشه پایش 
را از ایران بیــرون بگذارد،فیلم های ضعیف و بی مخاطب وی،دیگر در 

صدر جشنواره های رنگارنگ قرار نمی گیرد!
اینها، یعنی عزیزان! نگران نشــویم اگر شــبه هنرمندی تهدید به 
مهاجرت و هوچیگری در ســطح رسانه ها می کند.یعنی آقای کارگزار 
فرهنگــی نظام!، مرعوب نبــاش، باج دادن بــه کوتوله های فرهنگی 
ضرورتی نــدارد و خلاف عقل و مصلحت کشــور و فرهنگ مملکت 
ماســت!یعنی ای هنرمندی که دل به ایــران داده ای با بی اعتنایی به 
نام های »جعلی« تو عزت می یابی و هنر ایرانی از تهدیدات هنرنمایان 

هنر فروش، مصون می ماند!
یادمان بماند انقلابی بودن – که برخی می خواهند آن را  صفتی و 
فعلی مذموم جلوه دهند – شبح مرعوبیت را کنار می زند و »پری«های 

خیالی را در همان افسانه ها،خلاصه می بیند!

نگاه

درخواست غربی ها برای 
»بازجویی از دانشمندان ایرانی«

علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی از درخواست 
غربی ها برای بازجویی و مصاحبه با برخی دانشــمندان و مقامات ایران خبر داد 
و اظهار داشــت: خاطره تلخ انتقال اطلاعات دانشمندان هسته ای ایران به آژانس 
انرژی اتمی با شــهادت شهدایی همچون شهید شهریاری همراه بود که حکایت  
از نامطمئن بودن آژانس انرژی اتمی برای شــناخت عناصر انسانی مؤثر در حوزه 

فناوری هسته ای دارد.

فؤاد ایزدی کارشــناس مسائل بین الملل گفت: در 
صورتی که تمامی تحریم های سازمان ملل و تحریم های 
حاکمیتی کشــورها علیه ایران لغو شود و ایران ذیل 
فصل هفتم نباشد، ما هم می توانیم اعلام کنیم پروتکل 

الحاقی را امضاء  خواهیم کرد.
بر اساس بیانیه سوئیس زیرساخت  های قانونی تحریم باقی 

خواهد ماند
 برنامه نگاه یک، شــنبه)26 اردیبهشــت ماه( با موضوع 
» بررســی آخرین تحولات هســته ای « با حضــور »مهدی 

محمدی« و »الیاس حضرتی« برگزار شد..
محمدی در این مناظره گفت: چیزی که درباره تحریم  های 
آمریکا می  بینیم این است که آن  ها می گویند تحریم  ها تعلیق 
می  شوند و لغت لغو تحریم  ها را به کار نمی  برند، به این معنی 
که زیرســاخت  های قانونی تحریم  های کنگره باقی نگه داشته 

می  شود.
وی با بیان اینکه در این توافقنامه تأکید شده که همه چیز 
موکول به آن اســت که ایران تعهدات خود را بطور کامل اجرا 
کند و پس از آن اســت کــه تحریم  های آمریکا تعلیق خواهد 
شد، گفت: سوالی که اینجا مطرح می  شود این است که اگر ما 
تعهدات خــود را اجرایی کنیم و پس از آن آمریکا بهانه آورد، 

دست مان به کجا بند است.

امضای پروتکل الحاقی به شرط 
خارج شدن از ذیل فصل هفتم 

و لغو تمامی تحریم ها 


